ESTADO DA EAHIA

CÂMARA MUNIcIPAL DE ALAGOINHAS

PARECER DA COMTSSÃO DE CONSTTTUTçÃO, JUST|çA, REDAçÃO

FINAL E DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER AO PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR N9 014/17.

A Comissão de Constituição, Justiça, Redação Final e Defesa dos Direitos da

Mulher, após estudos ao Projeto de Lei Complementar ne 07411-7, de autoria
do Poder Executivo, que "Altera a lei complementar 078/2012, e dá outras
providências, opina pela sua tramitação regimental, devido a sua

constituciona lidade.

EsteéonossoParecer,
Salvo melhor juízo.

ffi6
by

Sala das 07 de dezembro de2O17.

Ver. Jorg a Gonçalves - Preside nte

- Relator

queiro da Silva - Membro.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma rad ea lagoin h a s. ba.gov. b r

Alagoinhas - Bahia

--ffi-J
PREF EI'l'URÀ ]{UNtCIpnt, Ire fu.L,t

c,\ ut N Íi.t't. no prr.i.. r.u{t.o
Il-

c,\ BlNÍi't't. n() prt i..t.uüt'o

MHNSAGEM NO. 037/2ÜJ 7

Alagoinhas, 29 de novembro de 2U I /

EXcüLENríssrwro sENHoR pp.EStDEÍsrE
ALAGOINHAS.

Sr. Presidente,

Submeto.à apreciação dessa egregia Casa Legislativa, enr regirne cie. UF.Gí:i.riir:.
URGENTISSIfü4, o Projeto de Lei Cornplemenrar irrcluso, nos tei-nros clo /\r1ir;r-r .rr:,,

cornbinado com Artigo 47, ambos <Ja L.ei Orgânica dc Mr_rnicípio

Tendo em vista necessidades de adeqiração da Lei à atual realidade sociiir (: í,r

necessária reparação de injustiças passadas, propÕe a alteraç;ào da i-;-'i
ür:inplementar A7812002, de acordc coÍTt o expresso.

Ante ac exposto, sáo essas, Seirhor Presidente as í'alzces ciue n"ie ievarri il i-ri'.rl)(ji ,

pr.esente Projeto.

Reitero os votos de profundo
i'/lunicipal.

respeito e admiraçã,: Êl essa Fgregiil C;i l.,i,:,

JOAQUIM BEt.AR CARDÜSO il ETO
[íT()

Pça. Ciraciliano de Freitas, SN - Gentro - tEP: 48.010-110,1*!: (075) 34?::'-8305, Àlagoirin;-.-
tsÀ.

gffiFÁ*rl#rcÍpA,.DÊsrÃffi

ES'TAT)O DA I]AI.IIA
PRLFEI'I'TJRA NITJN ICIPA I, I)T] AI,,\(;0

GA tlr N E't'ti Do PRti t.'Et'I()
IIR§T

o
a

Éín

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 01 7.

ALTERA A LEl COMPLEMENTAíi
07812012 E DA OUTRAS
PROVIDÊNC!AS.

DE ALAGOINHAS, ESTADO DA RAt."iiÂ faço sabei lrri:
êreadores decretou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 10. Acresce ao Artigo 32 o parágrafo 50, que terá a segurnte redação:

"§5o. Este Artigo e aplicável aos Servidores cuja evolução inicial se dê apos a

sua publicação."

A,rt.20. Acresce o Artigo 32-A, que terá a seguinte redação:

"Art. 32-A. Os Servidores que progrediram sob a egide da Legislação anterior

terão suas classes atualizadas, obsei'vando-se os preceitos do Capítulo;11 §g..-,.á,: l'.,

desta Lei."

Art. 30 - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua pubricação

Art. 4o - Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO
novembro de 2017.

DE ALAGOINHAS, em 29 de

JOAQUIM BE O CARDOSO N ETO
EITO

Pça. Graciliano de Freitas, SN - Centro - CEP: 48.01ü-110, tel: (075) 3:i23-830S, etagointrae
BA.

W

a

''J